
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    111      del  12.03.2020. 
 

OGGETTO: Collettori rivieraschi: sollevamento Saline – Smontaggio sgrigliatore – ratifica 

intervento – Liquidazione ditta API.- 

 

 
L’anno duemilaventi, il giorno dodici (12) del mese di marzo (03) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

    che il Consorzio di Bonifica Centro con le proprie strutture consortili partecipa con 

ACA spa alla gestione del servizio idrico integrato, regolamentata con apposita 

convenzione, attualmente in essere; 

    che nella predetta convenzione le parti hanno convenuto che per la manutenzione 

straordinaria e l’ammodernamento degli impianti, in assenza di finanziamenti pubblici, le 

parti avrebbero concordato la ripartizione delle spese  

    che per migliorare lo svolgimento del servizio idrico integrato, si è provveduto alla 

manutenzione straordinaria del sollevamento Saline con la riparazione e l’adeguamento 

funzionale dello sgrigliatore; 

    che ai sensi dell’art.7 della vigente convenzione le spese sostenute per detto intervento 

saranno richieste all’ACA; 

    che con delibera commissariale n. 427 adottata in data 6.11.2018 e successiva n. 438 in 

data 12.11.2018 è stata affidata alla Ditta API S.p.A. con sede in ROZZANO (MI), Via 

Brodolini, 5/A la manutenzione straordinaria dello sgrigliatore del sollevamento Saline; 

che per effettuare manutenzione ci si è avvalsi dell’utilizzo della gru, necessaria per 

l’intervento, direttamente della ditta API S.p.A. in quanto il mezzo a disposizione del 

Consorzio era in riparazione;  



 che la ditta A.P.I. ha richiesto la liquidazione dell’intervento con fattura n. FV19-0092 

del 10.04.2019 per l’importo di € 2.728,00 oltre IVA per € 600,16 per complessivi e 

3.328,16; 

 che ai sensi dell’art. 7 della vigente convenzione le spese sostenute per detto intervento 

saranno richieste in capo all’ACA Spa; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione suddetta; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ratificare l’intervento effettuato a mezzo gru dalla ditta API S.p.A. nell’ambito dei 

lavori di smontaggio dello sgrigliatore presso il sollevamento Saline; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare alla ditta A.P.I. S.p.A. con 

sede in ROZZANO (MI), Via Brodolini, 5/A la fattura n. FV19-0092 del 10.04.2019 per 

l’importo di € 2.728,00 oltre IVA per € 600,16 per complessivi € 3.328,16 CIG: 

Z2C2C44FFC; 

4) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  50/c denominato 

“Manutenzione e gestione degli idrovori di prosciugamento” del Bilancio di Previsione 

2020; 

5) di richiedere il rimborso della somma all’ACA in virtù della convenzione vigente. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone 

 

 

 

 

F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         12.00                del giorno           12.03.2020                  alle ore     13.00 

del giorno 17.03.2020 

Chieti, lì 17.03.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

           F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


